1
1

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

Администрация муниципального образования
«Холмогорский муниципальный район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 июня 2014 года

№ 693
        с. Холмогоры
Об отмене режима повышенной готовности

В связи с окончанием ледохода, паводка и половодья, снижением вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с данным природным явлением, а также руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

1. Отменить с 16 июня 2014 года на территориях муниципальных образований «Белогорское», «Емецкое», «Копачевское», «Леуновское», «Ракульское», «Холмогорское» Холмогорского муниципального района для спасательных служб МО «Холмогорский муниципальный район» и аварийно-спасательных формирований постоянной готовности организаций, независимо от формы собственности, режим повышенной готовности.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Отделу по организационной работе и местному самоуправлению администрации МО «Холмогорский муниципальный район» опубликовать данное распоряжение на официальном сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район» в сети «Интернет».
4. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от     14 апреля 2014 года № 417 «О введении режима повышенной готовности».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

П.М. Рябко